PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415  - CEP 68390-000  -  Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81      Site- www.ourilandia.pa.gov.br     Fone Pabx: 94-3434 – 1289/1635

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 000020/2019-PMON

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000118/2019

Tendo em vista as justificativas do oficio 086/2018, expedido pela Secretaria
Municipal de Administração, as considerações do parecer jurídico e os diversos
documentos acostados ao processo, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 000020/2019-PMON e AUTORIZO a contratação direta da

empresa Mauro Lino Consultoria Contábil EIRELI - ME, objetivando execução de
serviços técnicos profissionais especializados, na elaboração da Lei Orçamentária
Anual, para o exercício de 2020, com todas as suas metas e anexos, e ainda com
observação da LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias.

AUTORIZO o pagamento total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), de acordo

com a proposta apresentada pela empresa.

JUSTIFICATIVA DO PREÇO

 Cabe destacar que o valor da contratação é aceitável considerando os valores
praticados anualmente para este tipo de trabalho, e ainda por se tratar
especificamente de trabalho de produção técnica e intelectual que atenda às
necessidades do Município de Ourilândia do Norte.
 Determino a publicação na imprensa oficial como condição essencial para a

plena eficácia deste ato.

OURILÂNDIA DO NORTE- PARÁ, aos 25 dias do mês de setembro de

2019.
.

__________________________________________

ROMILDO VELOSO E SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.ourilandia.pa.gov.br/

		2019-10-03T15:06:11-0300
	ourilandia do norte
	ROMILDO VELOSO E SILVA:09220585200
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento

		2019-11-19T09:02:51-0300
	MUNICIPIO DE OURILANDIA DO NORTE:22980643000181